ПРОТОКОЛ № 8
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «25» января 2022 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим Избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем Избрана Трунтаева
Юлия Алексеевна.
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.
Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный

фонд возмещения вреда.
4. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:
Общество с ограниченной ответственностью «Строй Групп» (ОГРН 1207700315041, ИНН
9702022107),
Общество с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ» (ОГРН 1217700094480, ИНН 7743355503),
Общество с ограниченной ответственностью «ФОКСТРОТ» (ОГРН 1207700502701, ИНН
7714467562),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью «Строй
Групп» (ОГРН 1207700315041, ИНН 9702022107).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на
основании поданного заявления присвоить ООО «Строй Групп» первый уровень ответственности
члена СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60
000 000 (шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«ГАРАНТ» (ОГРН 1217700094480, ИНН 7743355503).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на
основании поданного заявления присвоить ООО «ГАРАНТ» первый уровень ответственности члена
СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью
«ФОКСТРОТ» (ОГРН 1207700502701, ИНН 7714467562).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АСО ПОСО и на
основании поданного заявления присвоить ООО «ФОКСТРОТ» первый уровень ответственности члена
СРО с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 000 000
(шестьдесят миллионов) рублей.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой
организации:
Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН
1027700209349, ИНН 7710022114),
Общество с ограниченной ответственностью «Гидроспецсервис» (ОГРН 1021400967158, ИНН
1433015190),
Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонолитСервис» (ОГРН 1167746462036, ИНН
7704356824),
Общество с ограниченной ответственностью «ТРИУМФ» (ОГРН 1077762512651, ИНН 7717604200),
Общество с ограниченной ответственностью «Гера-К» (ОГРН 1027739550519, ИНН 7716025520),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за
соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц
Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Акционерное общество Центральное научно-производственное объединение «КАСКАД» (ОГРН
1027700209349, ИНН 7710022114)  в связи со сменой единоличного исполнительного органа согласно
поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Гидроспецсервис» (ОГРН 1021400967158, ИНН
1433015190)  в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «СтройМонолитСервис» (ОГРН 1167746462036, ИНН
7704356824)  в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «ТРИУМФ» (ОГРН 1077762512651, ИНН 7717604200)
в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью «Гера-К» (ОГРН 1027739550519, ИНН 7716025520)  в
связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных
средств в компенсационный фонд возмещения вреда.

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших в СРО
АСО ПОСО заявлениях от:
ООО «ГАРАНТ» (ОГРН 1217700094480, ИНН 7743355503) о возврате ошибочно перечисленных
денежных средств в компенсационный фонд возмещения вреда по платежному поручению №2 от
11.01.2022г. на сумму 1000,00 (одна тысяча) рублей (филиал ПАО «Банк «Санкт-Петербург» в г.Москве)
и платежному поручению №2 от 11.01.2022г. на сумму 2000,00 (две тысячи) рублей (филиал
Центральный ПАО «ФК Открытие» в г.Москве.

РЕШИЛИ: В соответствии с п.1 ч.4 ст.55.16 ГрК РФ, п.1 ст.5.1 раздела 5 Положения о
компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО удовлетворить заявления ООО «ГАРАНТ»
(ОГРН 1217700094480, ИНН 7743355503) о возврате ошибочно перечисленных денежных средств в
компенсационный фонд возмещения вреда в размере 1000,00 (одна тысяча) рублей и 2000,00 (две
тысячи) рублей. Осуществить возврат ошибочно перечисленных средств, по реквизитам, указанным в
заявлениях о возврате.
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного
Общего собрания членов Ассоциации

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила внести изменения в предварительную
повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации и утвердить повестку дня
внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «31» января 2022 г. по адресу: г.
Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 12 часов 00 минут по московскому
времени из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1).

РЕШИЛИ: Внести изменения в предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов
Ассоциации и утвердить повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации,
назначенного на «31» января 2022 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза»,
этаж 5 в 12 часов 00 минут по московскому времени из 2 (двух) вопросов (Приложение № 1).
 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

Приложение № 1 к Протоколу № 8
от «25» января 2022 года

Заседания Правления СРО АСО ПОСО

Перечень вопросов предварительной повестки дня
внеочередного общего собрания членов СРО АСО ПОСО:

1. Об утверждении в новой редакции Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия,
применяемых СРО АСО ПОСО к своим членам»;
2. Разное.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «25» января 2022 г.
№ 25/01/22

Уведомление
об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций
«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "
                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.
2. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.
3. Рассмотрение вопроса ошибочно перечисленных денежных средств в компенсационный

фонд возмещения вреда.
4. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации

Приложения:
1. Протокол № 8 Правления СРО АСО ПОСО от 25 января 2022 г.
2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 8 от 25 января 2022 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.
 «25» января 2022 г.

В Национальное объединение
строителей

ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,